2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

修正の理由
 2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は新規受注案件の契約の遅れなどにより計画を
下回る見込みですが、給与カットによる人件費の抑制や経費削減の効果などにより、営業損益においては概ね計画通りと
なる見込みです。
 経常損益および親会社株主に帰属する四半期純損益については、助成金収入や為替差益による営業外収益および連
結子会社における固定資産譲渡に伴う固定資産売却益の計上、当社における希望退職者募集に伴い発生する特別損失
が発生した結果、経常損失、親会社に帰属する四半期純損失については計画と比べ損失幅が減少する見込みです。

 なお、2022年３月期通期の業績につきましては、現在精査中であります。今後、予想が可能となった時点において、速や
かに開示いたします。

2021年11月11日

各 位
上場会社名 株式会社 東京機械製作所
代表者 代表取締役社長 都並 清史
（コード番号 6335 ）
問合せ先責任者 経理部長 米本 裕至
（TEL 03-3451-8143）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,400 △630 △630 △630 △72.19
今回修正予想(B) 2,830 △610 △470 △510 △58.44
増減額(B-A) △570 20 160 120
増減率(%) △16.7 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

4,009 △560 △495 △458 △52.58

以 上